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Tukikelpoiset yritykset ja tukialue
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Huom! Tämän esityksen tiedot ovat alustavia. Emme sitoudu sisältöön.

Haluamme auttaa 
yrittäjiä kasvussa.



LEADER SUOMI
Toimintaa, Neuvontaa ja Rahoitusta.

Suomessa on 52 Leader-ryhmää, näiden lisäksi
Ahvenanmaalla toimii Leader Åland. Leader-ryhmät
myöntävät rahoitusta yrittäjien, yhdistysten ja
muiden yhteisöjen hankkeille. Tarkoituksena on
hyödyntää paikallista asiantuntemusta ja osaamista
oman alueen parhaaksi.

Myönnettävä tuki muodostuu EU:n, valtion ja kuntien rahoituksesta.



Uusi rahoituskausi / CAP27
CAP27 on EU:n yhteinen maatalouspolitiikka.
CAP27 tavoitteena on kehittää maaseutua.
Vuosina 2023-2027 Leader myöntää yritystukia EU:n maatalouspolitiikan linjauksien ja
paikallisen kehittämisstrategian mukaisesti.
Säännöt ja tukituotteet uudistuvat.
Rahoitukset avautuvat arviolta kesällä 2023 ja päätöksiä tehdään kesälomien jälkeen.



Leader-yritystukia myönnetään, jotta
Saadaan lisää mikroyrityksiä maaseudulle ja kehitetään olemassa
olevia kestävästi
Maaseudun kilpailukyky paranee
Maaseutuasukkaiden toimeentulo ja hyvinvointi kohenee



Tukikelpoinen yritys
Maaseudulla toimiva mikroyritys, jossa

on enintään viisi työntekijää (sisältää yrittäjän).
Yritysmuoto on tmi, maatila, avoinyhtiö, kommandiittiyhtiö, osakeyhtiö tai
osuuskunta. Kokeilutuki, yritystoiminnan suunnittelupaketti ja
omistajavaihdostuki haetaan yksityisenä henkilönä.
Yritystoiminta on kannattavaa ja yritys ei ole vaikeuksissa oleva (poikkeuksia).
Maksuvalmius ja vakavaraisuus sekä tuettavan toiminnan kohteena olevien
tuotteiden tai palveluiden riittävät markkinat.



Tuen myöntämisen edellytykset
Tukea voidaan myöntää, jos:
1) tuen avulla toimenpide voidaan toteuttaa nopeammin;
2) toimenpide voidaan toteuttaa korkeatasoisempana;
3) toimenpide voidaan toteuttaa laajempana;
4) toimenpidettä ei toteutettaisi ilman myönnettävää tukea.





Investointituki
Aineettomat tai aineelliset investoinnit
Kokonaiskustannusarvio 5 000 - 100 000 euroa
Tukitaso 20-40 %
Yritystä käynnistäessä tai toimintansa vakiinnuttaneelle yritykselle



Investointituki - tukitasot

Tukialue 1
harvaan asuttu 

 ja ydinmaaseutu40 %
muut alueet30 %

Tukialue 2
harvaan asuttu 

 ja ydinmaaseutu35 %
muut alueet25 %

Tukialue 3
harvaan 
asuttu  20/30 %

muut alueet20 %

ydinmaa-
seutu20/25 %



Yrittäjyyskokeilu
Kokeillaan yrittämistä enintään 4 kk. 

Tuloksena voi olla mm. kysynnän tai omien valmiuksen selvittäminen.
Kokeilu voi ja saa myös epäonnistua.

Tuetaan asiantuntipalvelun hankintaa ja vuokrakulujen maksua. 
2500 € kertakorvauksena



Yritystoiminnan käynnistäminen (päätoiminen/osa-aikainen)
Uuden yritystoiminnan käynnistämisessä tuetaan erityisesti erilaisten valmennus- ja asiantuntijapalveluiden
hankintaa. Ammattilaisen tukemana, perustettavan yrityksen elinmahdollisuudet paranevat. 

Tukikelpoisia kustannuksia: Asiantuntijapalveluiden hankinta (pakollinen ja
viitekustannus 900 €/pv), tila- ja laitevuokrat, erilaiset kokeilukustannukset ja
pienhankinnat (maks. 1200 euroa)
Päätoiminen 7500 € (liikevaihto vähintään 15 000 €  ja 35+ h/vk)
Osa-aikainen 5000 € (liikevaihto vähintään 10 000 € ja 10-35 h/vk)
Haettavissa kerran vuosina 2023-2027



Omistajanvaihdostuki
Tuki on 5000 euroa kertakorvauksena
Tukikelpoisia kustannuksia ovat omistajanvaihdoksen                           
 suunnittelussa ja toteutuksessa tarvittavat asiantuntija-                                 
 palveluiden hankinnat (mm. arvonmääritys, yrityskaupan neuvottelut,
verotusasiat, kauppakirjojen valmistelu ja rahoitussuunnitelma)
Ostettava kohde tulee sijaita tukialueella eli ydinmaaseudulla tai harvaan asutulla
maaseudulla (maaseutumaisimmat alueet toimialueesta) 



Maatalouden kokeilutuki
Uudenlaista maataloutta suunnittelevat voivat hakea tukea uusien
liikeideoiden testaamiseen ja kokeiluihin.

Uudenlaiset kokeilut voivat olla mm. uusia kasveja, viljelymenetelmiä,
tuotantotapoja, myyntikanavia tai työmenetelmiä
Tukikelpoisia kustannuksia ovat kokeiluun tarvittavat kulut, kuten
asiantuntijapalvelut, aineet ja tarvikkeet, selvitykset, tiedonhankinta sekä kone- ja
maavuokrat.
Tuen määrä on 2500 € / 5000 € / 7500 €
Tukea myönnetään vain maatiloille (vaatii y-tunnuksen). Kokeilussa voi hyödyntää
vuokrapeltoja.



Yritystoiminnan aloitusvaihe
Uusi yritys voi hakea tukea mm. liiketoimintasuunnitelman 
viimeistelyyn ja kehittämiseen, investointien suunnitteluun, erilaisten
laskelmien tekemiseen ja yritystukihakemuksien valmisteluun. Tuen avulla
saa hankittua tarpeellisen asiantuntijapalvelun liikkeelle lähtöön.

Tuki on 2000 euroa kertakorvauksena
Tuloksena on liiketoimintasuunnitelma, käynnistämissuunnitelma, tuki toiminnan
käynnistämiseen ja/tai investointitukihakemus
Hakijalla on Y-tunnus
Myönnetään vain yhden kerran vuosina 2023–2027



Yritystoiminnan kehittäminen
Nykyistä liiketoimintaa kehittävä voi hakea tukea asiantuntija-
palveluiden hankintaan. Tukikelpoisia asiantuntijapalveluita ovat mm.  

Tuki on 3000 euroa kertakorvauksena
Liiketoimintaa tulee olla takana vähintään 2–3 vuotta
Myönnetään korkeintaan kolme kertaa vuosina 2023–2027. Vaatimuksena on,
että liiketoiminta on selkeästi kehittynyt aiemmasta.

tuotekehitys, tuotannon suunnittelu tai sen parantaminen, erilaiset kestävän
kehityksen näkökulmat ja markkinointi.



Yritystoiminnan suunnitteluvaihe
Uutta liiketoimintaa suunnitteleva voi parantaa liikkeelle lähtöä 
hankkimalla valmennusapua ja erityistietämystä.  Suunnitteluvaiheessa voidaan
selvittää liiketoiminnan sekä yrittäjyyden edellytyksiä ja lähtötilannetta sekä
kehitellä uutta liikeideaa. 

Tuki on 1000 euroa kertakorvauksena
Tukikelpoiset kustannukset: asiantuntijapalveluiden hankinta
Tuloksena suunnitelma
Myönnetään vain yhden kerran vuosina 2023–2027
Voidaan myönnetään henkilölle ilman y-tunnusta
Myönnetään vain, jos julkista neuvontapalvelua ei ole tarjolla.



Yritysryhmähanke                                75 %
3-10 yritystä yhteiskehittää esimerkiksi
yhteistuotantoa, markkinointia ja myynti tai
tuoteperhettä. Hanke voi sisältää myös
yrityskohtaisia kehittämistoimenpiteitä. 

Yritysryhmähankeen valmistelu      5000 €
Tuki voidaan myöntää valmistelurahan hakijalle, joka osoittaa
sen tarpeellisuuden idean kehittelyyn ja kokoonjuoksemiseen.
Valmisteluraha on tarkoitettu lyhyeen työskentelyyn.
Valmistelurahalle asetetaan omat kriteerit kansallisessa
säädöksessä. Valmistelurahan tuloksena syntyy aiesopimus tai
raportti, miksi idea ei toimikaan.
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